[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 039/2024-PPC
	CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  29/07/2024.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento

Secretária

	O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador adjunto do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público:

Considerando o Edital 038/2024-PPC que trata da concessão de bolsas (nível Mestrado e Doutorado);

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos a bolsa do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos - UEM para concorrerem à bolsa de estudo, conforme segue:

Mestrado
	Ordem
	Candidato

	1.
	Amanda Rúbia de Figueiredo

	2.
	Ana Paula Cacciolari

	3.
	Caroline Crivelaro de Oliveira

	4.
	Emilly Brito Ferreira

	5.
	Isabelli Moreira Réboli da Silva

	6.
	Maryana Debossan Fernandes

Doutorado

	ordem
	Candidato

	1.
	Alinne Karla dos Santos

	2.
	Bruno Cesar Circunvis

	3.
	Carlos José Viana Junior

	4.
	João Vitor de Araujo Silva

	5.
	Lainy Waleska de Brito Sodré

	6.
	Natália Santos Pretes

	7.
	Pither Jhoel Javier Sucari

Art. 2º - A homologação é referente ao recebimento das inscrições para bolsistas do PPC. A análise e validade dos documentos enviados serão de responsabilidade da Comissão de Bolsas.

Maringá, 29 de julho de 2024.
	ADVERTÊNCIA:O prazo recursal termina em 30/07/2024

	Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador do PPC